nō tollit stipulationē precedentē: ut. j. de cōsti.
pe. l. itē illa. §. si. dixi tibi clarius in. l. singularia
in. iij. col. s. eo. **C** Illud uero qd dicit glo. super
uerbo numerus: qd a stipulatione per tertiu pa-
ctū appositum uidetur recessum: subaudi ope
exceptionis. **C** Sed tūc quero quid est hoc di-
ctum pacta incōtinenti appositā uident inef-
se: qd nouā pariunt z ueterē informant actionē.
C Ultramontani in hoc uariant qd hic nō exami-
no. dicemus in. d. §. quimmo. tñ glo. rñdet so-
lum quid importēt illa uerba ex parte actoris.
ex parte uero rei nulla uidetur differentia. nam
siue pactum apponatur incōtinenti siue ex in-
teruallo nō tollit ipso iure: sed ope exceptionis:
ut dixi. s. proxima. q. **C** Quid ergo est hoc dictuz
pacta incōtinenti appositā inesse stipulationi
ex parte rei: z quid releuat istud inesse. pōt dici
qd differentia est ista: quia in pacto appposito in-
cōtinenti ex parte rei non est necesse oppone-
re exceptionē: secus in pacto appposito ex inter-
uallo. **C** Exempli gratia. ponamus qd pactum af-
ferens dilationē inest ex parte rei: s. pducatur ex-
ceptionē: tñ nō est necesse qd reus eaz pponat:
quia ipsi actioni propozite inest. z iō si ipsa pe-
cuniā qd debetur ad diē peteretur statim: z reus
exceptionē nō opponeret iudex cōdēnaret reū
ad dandā pecuniā ad diē: quia istud dari i diē
inest obligationi. hoc est intus: i obligatione ē.
iō nō est necesse qd extrinsecus adducatur. pro
hoc adduco dictum Inno. qui hoc uidetur vel
le. extra de exce. c. pastoralis. z de plus peti. c. i.
sed qñ pactū nō inest stipulationi: quia factum
ex interuallo tunc iudex cōdēnaret incōtinenti
reū nisi opponeret: ut insti. d. exce. §. tempora-
les. modo habes ex istis quid sit dictum pacta
incōtinenti appositā inesse stipulationi. **C** Pro-
cedo ulterius: z tunc intro glo. magnā. pone qd
ego sum stipulatus. x. pure: postea incōtinen-
ti feci tibi pactū de nō petendo adueniente cō-
dictione: utrum per hoc pactum mihi preiud-
dicē: dicit glo. qd sic: si incōtinenti fiat. sed si ex
interuallo: rñdet idē qd paratur exceptio cōtra
me. uide glo. super uerbo tractū. uidef ergo vel
le glo. qd idē sit in pactū de nō petēdo adueniē-
te cōdictione apponatur statim uel postea: qd pu-
to uep ex parte rei ut dixi qd tuz ad hoc ut primū
nō tollatur ipso iure: nec efficitur prima obliga-
tio cōditionalis sed remanet pura resoluenda
in cōditionis euentū: s. secus eēt in ultimis uo-
luntatibus: ut no. in. l. ij. circa fi. magne glo. j. d.
in diē adiec. est tñ ea differentia quā. s. dixi: qd
si pactum fuit incōtinenti appositū: iudex cō-
dēnaret reū ad dandā adueniēte cōdictione: s.
exceptionē nō apponat. s. si pactū esset apposi-
tum ex interuallo cōdēnaret euz ad dandū sim-
pliciter: si nō apponeret exceptionē. dices tu si
hoc est uep qd ista exceptio inest: iudex non de-
bebit cōdēnare in aliquo: imo debebit absolue-
re: quia añ diē male agitur: ut. l. i. s. qñ dies vsu
fru. le. ce. z de uer. fig. l. cedere diē. cū fi. **C** Ad-
uerte quia istud est subtile. Ex dilatione qd ap-
ponitur in contractu oritur una exceptio diffe-
rens solutionē z ista inest obligationi. dies enī
sicut summa pars est stipulationis. s. de eden.
. l. i. §. idē. iō iudex in snia istud reseruat. **C** Alia ex-
ceptio oritur ad impedienduz processuz: z ista
nō inest: quia ista nō est nata: nō enim pōt oriri
anteqd processuz inchoetur: z iō si per partē nō
opponatur ad processum procedi iudiciuz: sed
quo ad solutionē reseruat et parte nō oppo-
nente ut dictum est. **C** Quero pone qd ego sum

C Habes.
ADDE qd
cū opi. bar.
trāsit Bal.
z ang. hic. z
Bal. in. d. l.
exceptiones
Anto. d. bu.
Imo. Abb.
i. c. exceptio
nē. eē de ex-
cep. Alexan.
hic.

C De mo-
do. ADDE
q. euz Bar.
trāsit bal.
z Ange. qd
cōsultor nō
debet egre-
di cōmis-
allegat Alex.
pro hac opi.
i. dubium. i
uerbo recte.
C. de repu.
z Ang. in. l.
i. §. i. d. edil.
edic. ambo
tam z Saly.
dixerunt cō-
sultorem de
buisse pule-
re an captus
fuerit con-
gruo loco z
tempore de
quo hic per
Alexan.

CC liij

stipulatus aliquid sub conditione: deinde est appositum pactum qd pure debeat. an istud pactum aliquid valeat. Glo. dicit qd sic: si fiat in continenti vt producat actionem: secus si ex intervallo. vide glo. super uerbo tractum. ista est difficilis qd. dic qd precedit stipulatio uel contractus alius conditionalis uel sit: si quidem sequitur incontinenti pactum nudum continens illud pure: dico qd debet pure non tanquam primam conditionem informet ab isto: qd cum non sit actio neque obligatio non potest informari vt dicat: nec tanquam pactum secundum uel a primo: cum sit nullum pendere a conditione: vt dicat. j. sed tanquam a diuersitate illa illico sit recessum: ut. l. i. §. si quis simpliciter. j. de uerbo. ob. z ita loquitur bec glo. prout loquitur de pacto incontinenti appposito. C. Si uero apponatur pactum nudum super alio: tunc ueterem actionem non potest informare: qd nullam reperit informandam: ita no. in glo. l. pacta uenta. j. de p. trah. emp. Itē coherentia primi non potest ueliri: cum ipsius de se pendente a conditione sit inefficax. sed si conditio extaret: tunc quia conditio retrahitur: ut. l. prior. z. l. qui balneum. j. qui po. in pig. ha. posset dici retro uideri esse informatam primam z pactum esse uelitum: z ita intelligo glo. in. l. petens. C. de pac. In eo qd dicit obligationem civilem inesse conditionaliter: hoc enim importat obligationem civilem inesse ut adueniente conditione retrahatur. fateor tū qd qd precedit contractus conditionalis pactum nudum seu nudum incontinenti appositum potest ueliri rei interuentu: ita loquitur. l. si in uenditione in pn. j. de peri. z co. rei ven. ibi enim uelidi tibi re sub conditione pacto appposito vt si p me ieris romā. ex isto pacto habita relatione ad tractum oritur quidam contractus inno minatus: facio vt facias. hoc ē iō tibi uedo sub conditione z tibi hanc spē pstituo vt uadas pro me romā. que tractum ego iam impleui ex parte mea uendēdo sub conditione. merito possum agere contra te prescriptis hīs ut impleas qd p misisti. Sed si pactum nudum post tractum conditionalē apponitur ex intervallo: tunc nullo modo oritur actio: ut in hac. l. z. l. iurifgentium. §. quimo. s. de pac. i. h. utputa post diuortium. C. Quero: pone qd stipulatio ptingit certum: z sic ex ea oritur certi conditio: pactum uero incontinenti appositum continet incertum. Si igitur diceret per pactum ueterem actionem informari: ergo certi conditio daf ad incertum: qd vey: ut in sti. de ac. §. fuerat. In contrarium facit de peti. here. l. itē ueniunt. §. idē re. etc. al. §. cuius prediximus. ista sunt uerba glo. in hac. q. ¶ Omisiss multis truffis que dicunt per doc. ueritas est ista. rex. hic dicit pacta incontinenti apposita inesse stipulationi. nota qd dicit stipulationi non dicit actioni uel obligationi: s; ipsi stipulationi seu contractui. per hoc ergo habes qd pacta incontinenti apposita perinde habentur ac si in ipsam stipulationem fuissent deducta. pone ergo si ab initio fuerim stipulatus certum z incertum: non est dubium qd tot dicunt stipulationes quot sunt summe pmissae: ut. l. scire debemus. j. de uer. ob. Ex hoc ergo concluditur qd p eo qd ptingit certum datur certi conditio. p eo qd continet incertum daf actio ex stipulatu. Itē per hoc habes qd iura que dicunt qd pactum incontinenti appositum ueterem actionem informat: ut. d. l. iurifgentium. §. quimo: est uey qd illud qd deducitur in pacto est tale qd si ab initio fuisset deductum in tractu ueniret in illa actione. sed si in illa actione non ueniret: tunc nouam actionem parit vt hic: quia informat tractum: z per pns pdu

cit actionem sicut tractus ipse pduceret. z per hoc apparet qd pactum incontinenti appositum: quod veterem actionem non informat si non est apta informari: sed duas nouas actiones parit: vnā ex contractu preambulo informato: z erit actio ex stipulatu: ut in exemplo proposito. alia parit ex ipso pacto z erit prescriptis uerbis: ut. l. i. bone fidei. C. de pac. ista sunt subtilia z multum notanda. sumus expediti d oibus glo. C. Ultimo: qd hic dicit lecta ē adiutorio: z exponitur hoc uerbum in adiutorio. i. iudicio uel scholis. C. Querit Guil. utrum possit qd simul z semel docere et assidere. puto qd no: ut. l. quisquis. C. de postu. z. l. nemo: de asseffo. tū ista materia non est nra. ¶ Secundo qd hic dicit lecta ē in adiutorio qritur utrum in contractibus debeat inseri locus. de hoc dic. C. de contra. z comit. stip. l. optimaz. isti. de h. ob. §. itē hōy. in auē. q. mo. na. effi. le. §. qritum hō. C. de tabu. l. generali. z p Jo. an. li. vi. in si. li. sup. data. Itē quia hic dicit qd in fine mens debet: inducitur ad. q. qd est data alicui distatio qd ueniat tali die qritu tpe debeat expectari. de quo scitis qd habetis glo. in sti. d. hō. ob. §. oēs. z dixi plene. l. i. q. añ calēdas. de uer. obli.

Ex. l. sequenti.

Instrumentum non ē falsum: s; in eo scriptum sit petrus filius ticij: si ticius sit mortuus qd subaudiatur quondam. similiter si qd petit bona ticij petitio sustinet: s; ticius esset mortuus: ibi. Opponit. Et pecunia debita defuncto potest dici ipsius defuncti qd ē notandum ad multa: ibi. Op. hic dicit. Et an in herede necessario regatur aptura tabularum: z an fictio operetur plusq; ueritas: ibi. Quero. Et error impedit translationem dñij qd impedit uoluntatem transferentis: ibi. Ex predictis. Et quale mandatum firmatur morte: ibi. Ex predictis. Heredesq; sui z necessarii presumuntur ignorare pnta i testō: eñei non: ibi. Quinto no. Et plures socij in diuersis ciuitatibus ex ceteris uident inuicē fideiubere: ibi. Ultimo no.

Jus qui.

Difficilis z subtilis ē bec. l. z breuiter. h. d. Ignorantia circa id qd extinguit mandatum excusat debitores soluētes. z id qd qd non facit ut heres non uenit in fa. her. iudicio. Itē mutuū non ptrahit si dñum in accipientē non transfertur nec ptrahit ē obligatio accessoria. Itē stipulatio si noiatim pferat in psonam mortui dñi est nulla: si non noiatim acqritur hereditati iacēti uel coheredibus ignorantibus: secus hō sciētibus. hoc dicit tota. l. Diuidit. pmo ponit tbe ma z qōes. scōo rīdet ad pma. q. tertio rīdet ad secundam. qrito ad tertiam. secunda ibi. placebat. tertia ibi. quas uero. qrita ibi. qd si stipulatus. z i tēdo uobis hanc. l. legere p particulas: z in qritu bet parte recitare glo. suas. Ad casuz i terminis aduerte qd pncipium ē leue. ¶ Op. qd male dicitur pecunia defuncti: qd defunctus nihil habet qd mors oia soluit. i. auē. d. nup. §. deiceps. Rñdeo hic ponit iproprie defuncti: uel subaudi defuncti. f. quondam ticij. ita dicit glo. qd tene menti: ad sustinendū instrum in quo dicit qd talis filius ticij cum ticius sit defunctus ut subaudiatur quondam. facit ē ad sustentationem petitionis in qua dicit: peto bona ticij cum ticius sit mortuus: ut subaudiatur. f. quondam. simile in. l. diuortio. in pn. in glo. ij. de neg. ge. z tex. est qd facit istam responsionem. in. l. insulam. in si. j. de acqui. re. do. ¶ Op. hic dicit pecunia defuncti. Contra. nā etiā si uiueret non eēt sua: sed dñitoris soluētis. Sol. qritum ad pecuniam que a debitoribus exigitur: